
 
 

UCHWAŁA NR LVII/546/2023 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych i nagród, ich rodzajów 
oraz wysokości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) i oraz art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2048) Rada Gminy Somonino uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady przyznawania stypendiów sportowych i nagród dla zawodników sportowych za 
osiągnięte wyniki sportowe, określone w Regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LII/474/2023 Rady Gminy Somonino z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie zasad 
i trybu przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 1685). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16.11.2023 r.

Poz. 4958



1 
 

 
 
 

 
REGULAMIN PRZYZNAWANIA I POZBAWIANIA  

STYPENDIÓW SPORTOWYCH I NAGRÓD 
 
 
 

§ l. ZASADY OGÓLNE 
 

1. Regulamin określa wysokość oraz zasady i tryb postępowania w sprawie przyznawania  
i pozbawiania stypendiów sportowych oraz nagród dla osób uprawiających określoną 
dyscyplinę sportu i uczestniczących we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez 
polski związek sportowy lub międzynarodową organizację sportową, zwanych dalej 
zawodnikami. 
 
2. Stypendia sportowe mają na celu wspieranie rozwoju zawodników szczególnie uzdolnionych 
sportowo, posiadających miejsce zamieszkania na terenie Gminy Somonino oraz uczniów szkół 
z terenu Gminy Somonino, którzy uzyskali wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym, indywidualnie lub w grach zespołowych. 
 
3. Przez wysokie wyniki sportowe rozumie się uzyskanie miejsc medalowych i punktowych we 
współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym: 
 
a) W przypadku stypendiów sportowych rozpatrywane są następujące osiągnięcia:   

-  Kwalifikacja do  Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpijskich, zawodów Pucharu Świata i Europy 
- Kwalifikacja na zawody Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy i Mistrzostw Polski. 
- Zajęcie 1-8 miejsca w Mistrzostwach Świata, 
- Zajęcie 1-6 miejsca w Mistrzostwach Europy, 
- Zajęcie 1-4 miejsca w Mistrzostwach Polski, 
- Stypendia przyznawane mogą być także zawodnikom objętym programem przygotowań do Igrzysk 
Olimpijskich, Mistrzostw Świata i Europy. 
- Uzyskanie szczególnych osiągnięć sportowych niemieszczących się w kryteriach opisanych w pkt. a, 
a mających wysoką rangę sportową w danej dyscyplinie, bądź szczególnie promujących Gminę 
Somonino. 

b) W przypadku nagród: 

- Zajęcie 1-8 miejsca w Mistrzostwach Europy,  
- Zajęcie 1-6 miejsca w Mistrzostwach Polski,                      
- Zajęcie od 1-8 miejsca w Mistrzostwach Wojewódzkich i Międzywojewódzkich, 
- Uzyskanie szczególnych osiągnięć sportowych w dyscyplinach niemieszczących się w kryteriach 
opisanych w pkt b., a mających wysoką rangę sportową w danej dyscyplinie, bądź szczególnie 
promujących Gminę Somonino. 

 
4. Wniosek o przyznanie stypendium lub nagrody wnioskodawca składa uwzględniając 
wyniki sportowe osiągnięte w okresie ostatnich 6 miesięcy. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4958



2 
 

 
 

§ 2. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW 
 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia sportowe i nagrody  
corocznie określana jest w uchwale budżetowej. 
 
2. Wysokość stypendium uzależniona jest od: 

a) kwoty zapisanej na ten cel w budżecie Gminy Somonino na dany rok budżetowy, 
b) ilości pozytywnie zaopiniowanych wniosków w danym roku, 
c) osiągniętego wyniku sportowego. 

 
3. Stypendium sportowe wynosi: 

a) za udział w Igrzyskach Olimpijskich i Paraolimpijskich – maksymalnie 5.000,00 zł 
(brutto), 
b) za udział w zwodach Pucharu Świata i Europy, Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach 
Europy – maksymalnie 4000,00 zł (brutto), 
c) Zajęcie 1-8 miejsca w Mistrzostwach Świata maksymalnie 3500,00 zł (brutto), 
d) Zajęcie 1-6 miejsca w Mistrzostwach Europy maksymalnie 3000,00 zł (brutto), 
e) Zajęcie 1-4 miejsca w Mistrzostwach Polski maksymalnie 2500,00 zł (brutto), 
f) dla zawodnika powołanego do kadry narodowej Polski – maksymalnie 2000,00 zł 
(brutto), 
g) dla zawodnika, który uzyskał szczególne osiągnięcia sportowe w dyscyplinach nie 
mieszczących się w kryteriach opisanych w pkt 3.1-3.5., a mających wysoką rangę 
sportową w danej dyscyplinie, bądź szczególnie promujących Gminę Somonino – 
maksymalnie 1800,00 zł (brutto). 

 
4. Nagroda wynosi: 

a)  Zajęcie 1-8 miejsca w Mistrzostwach Europy – maksymalnie 2000 zł (brutto), 
b) Zajęcie 1-6 miejsca w Mistrzostwach Polski – maksymalnie 1800 zł (brutto), 
c) Zajęcie od 1-8 miejsca w Mistrzostwach Wojewódzkich i Międzywojewódzkich – 
maksymalnie 1600 zł (brutto), 
d) Uzyskanie szczególnych osiągnięć sportowych w dyscyplinach nie mieszczących 
się w kryteriach opisanych w pkt 5.1-5.2., a mających wysoką rangę sportową w danej 
dyscyplinie, bądź szczególnie promujących Gminę Somonino - maksymalnie 5000,00 
zł (brutto). 

 
 

§ 3. SKŁADANIE WNIOSKÓW 
 

1. Wzór wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody stanowi załącznik do niniejszego 
regulaminu. 
 
2. Wniosek o przyznanie stypendium lub nagrody składają kandydaci lub właściwe kluby 
sportowe. W imieniu kandydata będącego osobą niepełnoletnią działa jego opiekun prawny. 
 
3. Do wniosku o przyznanie stypendium sportowego lub nagrody należy załączyć następujące 
załączniki: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4958



3 
 

a) informacje o osiągnięciach sportowych kandydata, 
b) aktualne zaświadczenie ze szkoły potwierdzające pobieranie nauki  
(w przypadku pobierania nauki na terenie Gminy Somonino, a zamieszkania poza 
gminą), 
c) podpisaną zgodę na przetwarzanie danych osobowych, 
d) podpisaną zgodę na przetwarzanie wizerunku, 
e) podpisaną klauzulę informacyjną. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, 
wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
wezwania. 
 
4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku braków formalnych, jeżeli nie 
usunięto ich w terminie. 
 
5. Wnioski o przyznanie stypendium lub nagrody można składać w ciągu całego roku 
kalendarzowego: 

a) osobiście na adres: Urząd Gminy Somonino, ul. Ceynowy 21, 83-314 Somonino, 
b) przesyłając na adres Urzędu: Urząd Gminy Somonino, ul. Ceynowy 21, 83-314 
Somonino, 
c) Przesyłając na skrytkę odbiorczą ePUAP: /48c2g1mbx4/SkrytkaESP  Dokument 
musi być wówczas  opatrzony podpisami elektronicznymi osób reprezentujących 
oferenta.  

 
§ 4. KOMISJA 

 
1. Wnioski o przyznanie stypendium lub nagrody pod względem formalnym i merytorycznym 

opiniuje i rozpatruje Komisja powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Somonino, składająca 
się z minimum 3 członków. 

2. Stypendium oraz nagrody przyznaje Wójt Gminy Somonino kierując się opinią Komisji,  
o której mowa w punkcie 1. 

 
 
 

§ 5. WARUNKI PRZYZNANIA 
 

1. Stypendium przyznaje Wójt Gminy Somonino na wniosek: 
a) zawodnika lub rodzica/opiekuna prawnego zawodnika w przypadku gdy zawodnik 
  jest niepełnoletni, 
b) klubu sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik lub stowarzyszenia 
 działającego w oparciu o ustawę o kulturze fizycznej, 
c) trenerów lub instruktorów prowadzących bezpośrednio zawodnika. 

 
2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium lub nagrody nie jest jednoznaczne z jego 
przyznaniem. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4958



4 
 

3. Stypendium sportowe ma charakter pomocy indywidualnej i może być przyznane na okres 
nie dłuższy niż 12 miesięcy, wypłacane miesięcznie. 
 
4. Stypendium może być przyznane w danym roku budżetowym tylko jeden raz tej samej 
osobie. 
 
5. Stypendium oraz nagrody wypłacane są na rachunek bankowy wskazany przez zawodnika. 
 
 

§ 6. POZBAWIENIE STYPENDIUM LUB NAGRODY 
 

1. Zawodnicy oraz podmioty zgłaszające kandydatów zobowiązani są do informowania Wójta 
o wszelkich zmianach mających znaczenie dla przyznawania stypendiów lub okolicznościach 
skutkujących utratą prawa do stypendium. 
 
2. Wójt Gminy Somonino może pozbawić stypendium lub nagrody w przypadku, gdy 
zawodnik: 

a) zaniedbuje program szkolenia sportowego przyjętego przez klub, 
b) został zawieszony w prawach zawodnika lub wykluczony z grupy zawodników, 
c) popełnił przestępstwo, za które został skazany prawomocnym orzeczeniem. 
 

3. O pozbawieniu prawa do stypendium sportowego lub nagrody Wójt Gminy Somonino 
powiadamia zawodnika oraz jego macierzysty klub sportowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4958



5 
 

Załącznik nr 1 Regulaminu 
 
 
 

Wniosek o przyznanie  
stypendium sportowego / nagrody* Wójta Gminy Somonino  

dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe  
we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym 

 
 
 

I. INFORMACJA O WNIOSKODAWCY 
1. Imię i Nazwisko zawodnika/ Nazwa Klubu Sportowego/ Imię i nazwisko 

rodzica/opiekuna*: …………………………………………………………………………………………….. 
2. Adres: .………………………………….…………………………………………………………………………….. 
3. Nr telefonu kontaktowego …………………………………………………………………………………… 

DANE OSOBOWE ZAWODNIKA 

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………………………………………….… 

2. Data  i miejsce urodzenia  …………………………………………………………………………………………………….… 

3. Imiona rodziców          …………………………………………………………………………………………………………….. 

4. Adres zamieszkania …………………..………………….………………………………………………………................... 

5. Nr telefonu …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

6. PESEL ………………………………………………………. 

7. Nr rachunku bankowego ……………………………………………………………………………………………………….. 

8. Nazwa urzędu skarbowego ……………………………………………………………………………………………………. 

9. Nazwa szkoły do której uczęszcza uczeń/student; rok nauki  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

10. Uprawiana dyscyplina i konkurencja ………………………………………………………………………………………. 

11. Imię i nazwisko trenera 
…………………………………………………………………………………………………………… 

12. Nazwa Klubu Sportowego (jeśli dotyczy): …………………………………………………………………… 

13. Adres Klubu Sportowego (jeśli dotyczy): …………………………………………………………………….. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4958



6 
 

 

II. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UZASADNIAJĄCE ZŁOŻENIE WNIOSKU 

Uzyskane miejsce, pełna nazwa zawodów, data zawodów 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

data powołania do kadry narodowej Polski …………………………………………………………………… 

III. OŚWIADCZENIE ZAWODNIKA 

Oświadczam, że powyższe dane podaję zgodnie ze stanem faktycznym. Jednocześnie zobowiązuję się 
do poinformowania Wójta Gminy Somonino o zmianach dotyczących stanu wynikającego z 
wniosku oraz o okolicznościach skutkujących utratą stypendium lub nagrody. 

 

………………………………………………………………. 

                                                                        Podpis wnioskodawcy 

Opinia Komisji  

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Podpisy Komisji  

1. ………………………………………………………………………….. - ……………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………….. - ……………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………….. - ……………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………….. - ……………………………………………… 

 

Somonino, dnia ……………………. 

 

Somonino, …………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4958



7 
 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH 

Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE oświadczam, że: 

Ja, niżej podpisany/-a ………………………………………………………………..wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych/danych osobowych mojego dziecka*  
w postaci imienia i nazwiska w celu umieszczenia tych danych do publicznej wiadomości  
w materiałach promocyjnych i kanałach informacyjnych Gminy Somonino.  

 

 

………………………………………………………….. 

(podpis) 

 

 

 

ZGODA NA PRZETWARZANIE WIZERUNKU 

Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 
r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o prawie autorskim i 
prawach pokrewnych z 4 lutego 1994 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 2509 z późn. zm.) oświadczam, że: 

Ja, niżej podpisany/-a ……………………………………………………………….. wyrażam zgodę na nieodpłatne, 
wielokrotne rozpowszechnienie mojego wizerunku/ wizerunku mojego dziecka* poprzez publikację 
zdjęć oraz nagrań wideo i umieszczenie ich w celach promocyjnych w materiałach promocyjnych i 
kanałach informacyjnych Gminy Somonino.  

Jednocześnie oświadczam, że zdjęcia i materiały wideo nie naruszają moich dóbr osobistych. Niniejsza 
zgoda dotyczy wszelkich zdjęć oraz materiałów wideo z moim udziałem wykonanych podczas 
uczestnictwa we wręczeniu nagród za osiągnięcia sportowe. Wizerunek może być przetwarzany w 
różnych formach elektronicznych, papierowych, kadrowania i kompozycji. 

 

………………………………………………………….. 

(podpis) 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4958



8 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA – stypendia i nagrody sportowe 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 RODO z 27 kwietnia 2016 r. informuje, że: 

 

1. Administratorem danych jest Wójt Gminy Somonino z siedzibą w Somoninie, ul. Ceynowy 21,   
83-314 Somonino, ug@somonino.pl; 
2. Administrator danych wyznaczył Inspektora Ochrony Danych. W celu skontaktowania się 
z Inspektorem Ochrony Danych należy wysłać wiadomość na adres email: iod@somonino.pl 
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu przyznania stypendium lub nagrody sportowej. 
4. Dane osobowe wymagane przez przepis prawa przetwarzane są na podstawie:  

 art. 6 ust. 1 lit. a RODO - wyrażonej zgody osoby, której dane dotyczą. 
5. Administrator danych może przekazywać dane osobowe innym podmiotom, które będą je 
przetwarzały, w szczególności: 

 będą upoważnione do ich otrzymania na podstawie obowiązujących przepisów prawa, celem 
wykonania ciążących na Administratorze danych obowiązków, 

 podmiotom, które na podstawie podpisanej umowy powierzenia przetwarzania danych, 
przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora danych. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu następnie 
archiwizowane przez okres wskazany w przepisach o archiwizacji. Kategorię archiwalną w danym 
zakresie oznaczono jako BE10, co oznacza, że po upływie 10 lat obowiązkowego okresu archiwizowania 
dokumentacja podlega ekspertyzie i brakowaniu. 
7. Prawo, osoby której dane dotyczą obejmuje dostęp do treści swoich danych, prawo ich 
sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo 
wniesienia sprzeciwu. 
8. W przypadku, gdy podstawą do przetwarzanie danych jest zgoda, osoby, której dane dotyczą, 
przysługuje prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 
9. Każda osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego na 
przetwarzanie danych, które jest niezgodne z przepisami prawa. Organem nadzorczym w Polsce jest 
Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
10. Podanie danych osobowych i wyrażenie zgody na ich przetwarzanie jest dobrowolne, jednakże 
niezbędne do przyznania stypendium lub nagrody sportowej. 
11. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 
profilowania. 

 

 

 

………………………………………………………….. 

(podpis) 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4958


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-11-16T14:09:19+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




